CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------

Số: 04/2013/NVS/CV-TGĐ

V/v Giải trình biến động LN sau thuế TNDN

của quý 4/2012 so với quý 4/2011
Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Công ty Cổ phần Chứng khoán NAVIBANK (NVS) xin gửi lời chào trân trọng đến

Quý Ủy ban!

Theo quy định tại khoản 3 Điều 10 của Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012

của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, NVS xin giải

trình về biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Quý IV năm 2012 so với

Quý IV năm 2011 như sau:

Nội dung Quý 4/2012 (VNĐ) Quý 4/2011 (VNĐ) Biến động (%)

Doanh thu 3,432,379,019 8,608,375,391 -60.13

Chi phí hoạt động kinh doanh 2,711,447,299 8,377,848,094 -67.64

Chi phí quản lý doanh nghiệp 3,283,933,853 3,007,886,657 9.18

Thu nhập khác 146,667,616 29,212 502.08

Lợi nhuận sau thuế TNDN (2,416,334,517) (2,777,330,950) -13

Nguyên nhân:

- Chi phí lãi vay giảm do đã tất toán khoản vay 48 tỷ tại Ngân hàng TMCP Nam Việt

(NVB);

- Giảm khoản phải trả NVB theo HĐ môi giới trái phiếu.

Vậy, NVS xin báo cáo để Quý Ủy ban được biết!

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P.HC-NS.

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN NAVIBANK